Da Constantinopoli, fo letere di mercadanti, particular, di 15 Octubrio; et lo ne vidi *una di sier Hironimo Loredan qu. sier Marco a sier Alvise Capelo qu. sier Hironimo scritta per enigma.* Come il Signor turco in Andernopoli era amalato, et che di l'armata per questo anno si era securi, perchè l'è mal conditionata. Questo instesso aviso è in sier Lorenzo Falier e fradelli qu. sier Tomà.

Da poi disnar, fo Consejo di X semplice. Feno li Cai per Dezembro: sier Francesco Foscarì, sier Batista Erizo, sier Michiel da Leze. *Item*, do secretarii ordinarii in loco di Alberto Tealdini e Zuan Piero Fieravante, a cui Dio perdoni. Rimase Hironimo da Canal, è secretario in Franza con l'orator, e Anzolo Sanxou, per esser di bona fameglia, e suo fradello Leonardo *etiam* è di ordinarii. Doveano far due extraordinarii, ma non aveno tempo.

Item, preseno che Alexandro Capella, fo fiol di missier Phebus, fo canzelier grandò, qual è a la Canzelaria, et ha ducati . . . di salario, che l'habi il primo officio a Padoa vacante che luera, qual auto, cessi la canzelaria, atento li piace star a Padoa.

123 *Exemplum litterarum Illustrissimi Domini ad Maximilianum Cæsarem.*

Serenissimo et excellentissimo domino, domino Maximiliano divina favente elementia electo Romanorum Imperatori semper Augusto, ac Austriae, Burgundiae etc. Duci illustrissimo, Leonardus Lauredanus Dei gratia Dux Venetiarum etc. commendationem et prosperorum successuum incrementa. Semper ea fuit mens et animus noster totiusque Status nostri, ut nihil magis cogitaverimus quam eunclis nostram ostendere devotionem erga sacram Cæsaream Majestatem vestram, per omnem occasionem quæ nobis sese obtulisset, sicuti jugiter fecimus eum sacratissi-

mo parente aliisque serenissimis progenitoribus Celsitudinis Vestrae. Quum autem nuper ex insula nostra Cretæ ad nos delati fuerint quidam falcones, arbitrati sumus convenire observantiae nostræ aliquot destinare Cæsareæ Maiestati vestrae, quam huiusmodi avibus uti solere accepimus quando a suis arduis curis gravibusque negociis expedita, animus suus, ut decet, relaxandus est. Mittimus igitur ad eandem per Michælem Grecum præsentem exhibitorem sacros falcones 20, quos ea suscipere dignabitur pro suo, innata bonitate atque mansuetudine, et cum hac muneris exiguitate nequaquam metietur summam nostram propensitatem devotissimumque universæ hujus Reipublicæ cultum, qui certe ejusmodi est, ut neque major, neque ferventior desiderari posset erga sacratissimam Cæsaream vestram Majestatem, quam sospitem et incolumem diutissime conservari etiam optamus.